1

2025年７月 31日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 ｇ ｕ ｍ ｉ

代 表 者 名 代表取締役社長 川 本 寛 之

  （コード番号：3903 東証プライム市場）

問 合 せ 先 取 締 役 本  吉   誠

（ TEL. 03-5358-5322）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である SBI ホールディングス株式会社について、支配株主等に関する事

項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号

  等

（2025年７月 31日現在）

商号 属性
議決権所有割合 発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等 直接保有分 合算対象分 計

SBI ホールデ

ィングス株式

会社（注１）

その他の

関係会社
33.28 － 33.28 ―

（注）１．SBIホールディングス株式会社は、2025年６月 27日付「（開示事項の経過）主要株主

及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ」にて開示いたしましたとおり、2025

年 4月末時点より、保有する当社株式数は増加しております。

   ２．2025年 4月末時点において、SUPER STATE HOLDINGS株式会社は当社のその他関係会社

でありましたが、2025 年６月 27 日より当社のその他関係会社に該当しなくなりまし

た。異動の詳細は、（注１）に記載しておりますお知らせをご参照ください。

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

SBI ホールディングス株式会社は、当社の議決権の 33.28%を所有するその他の関係会社であり、

同社とはブロックチェーン事業における協力関係を強化して、両社の更なる企業価値向上を実現

することを目的とした資本業務提携契約を締結しております。なお、資本業務提携は、対等な立

場で関係を強化することで両社がシナジーを得られることを確認のうえ合意に至っております。

また、2025年７月 30 日開催の当社第 18回定時株主総会にて、同社より推薦がありました社外

取締役１名が就任いたしましたが、独自の事業運営や経営判断を妨げるものではなく、一定の独

立性は確保されているものと認識しております。

（役員の兼務状況）

役職 氏名

親会社等または

そのグループ企業

での役職

就任理由

取締役

（監査等委員）
新井 雄一郎

株式会社 SBI証券

執行役員常務 他

SBI ホールディングス株式会社と当社との間では

資本業務提携契約が締結され、同契約には、SBIホ

ールディングス株式会社が推薦した１名を当社の

社外取締役として受け入れる旨の内容がありま

す。また、同氏は株式会社三菱 UFJ銀行や株式会

社ディーカレット DCP等で数々の事業を経験し、

企業の経営に携わっております。このような経験

と実績は当社の企業価値向上に寄与することが期

待できるため、同氏を選任いたしました。

2

３．支配株主等との取引に関する事項

  連結財務諸表における「関連当事者との取引」に記載すべき重要な支配株主等との取引はござ

いません。

以 上